A conantem subsannare, accedens petit, ut sibi li-
 ceret parumper cum eo colloqui. Qui autem erant
 earumdem partium, cum scirent quam esset ei
 simplex et prisca pietas, et præterea quod Græcorum
 doctrinam ne summis quidem labris gustasset,
 prohibebant ne veniret in medium, et congrede-
 retur cum sophista. Is vero ab eis minime persua-
 sus (sciebat enim quid superna quidem esset sa-
 pientia, quid autem humanæ vires, et quæ inanes
 redduntur et abolentur), ad virum accessit, et
 dixit : In nomine Jesu Christi, o philosophe, mihi
 jam quoque animum adhibe, et audi ipse quæ volo
 dicere. Cum is autem dixisset : Tu quidem dic,
 ego vero audiam. Unus est Deus, inquit Spiridon,
 cœli et terræ et aliorum omnium quæ intercedunt,
 opifex. Is est, qui cœlestes produxit virtutes ; is
 est, qui e terra formavit hominem, et omnia con-
 stituit tam quæ sub aspectu cadunt quam quæ
 non cadunt. Hujus Verbo et Spiritu productum
 quidem est cœlum : producta est autem terra, dif-
 fusum est mare, extensus est aer, generata sunt
 animalia, homo formatus est, magnum hoc animal
 et opus admirabile : omnia facta sunt, astra,
 luminaria, dies, nox, reliqua omnia. Hoc ergo
 Verbum Dei nos scientes esse Filium et Deum,
 ex Virgine propter nos credimus esse natum,
 et crucifixum, et fuisse postremo sepultum,
 deinde etiam resurrexisse. Deinde cum re-
 surrexerit, et nos simul fecerit resurgere, et ab-
 interitu alienam et æternam nobis vitam præbuerit,
 cum dicimus etiam rursus venturum iudicem om-
 nium, nostrorumque factorum, sermonum et cogi-
 tationum incorruptum et qui falli minime potest,
 et simul considerare, et esse ei honore æqualem. Non hæc quoque ita tibi esse videntur, o philosophe ?

XV. Ille quidem interrogavit ; philosophus vero,
 ut qui non eandem quam prius haberet animam,
 nec eandem mentem et linguam, quæ tam facile
 opponeret et contenderet, auribus quidem fuit
 attonitus, animo vero obstupefactus ; ei autem vox
 est extincta : et cum aliquandiu conticisset,
 nihil aliud habuit quod responderet, nisi : Hæc
 quoque ita mihi se habere videntur. Sanctus
 autem : Age ergo, inquit, quoniam hæc tu mecum
 confiteris, nec factis velis discrepare, sed cum
 scias, quis sit Deus, et quis hoc fecerit universum,
 surge et accede ad Ecclesiam, et accipe signum
 rectæ fidei. Hæc postquam audivit philosophus,
 statim quidem mulatus fuit ad accuratam ac per-
 fectam religionem. Conversus autem ad discipulos
 et alios auditores eorum quæ dicebantur : Quan-
 diu quidem, inquit, o viri, certatum est verbis,
 ego quoque arte restiti. Quando vero non amplius
 quidem verba, sed divina virtus fuit opposita, et
 in verborum simplicitate arcanam quamdam et
 ineffabilem ostendit virtutem, tunc me non pudet
 esse victum. Quin etiam et mihi ipsi, et aliis liben-
 ter consuluerim, si non sit aliquis nimis sinister et
 perversus, aut qui se in veritatem velit improbe
 gerere, ut credat Christo, et hunc senem sequatur :

cui lingua quidem omnino est hominis, verba autem sunt Dei. Quantum putatis hoc Arianis quidem dedecus, piis autem honorem attulisse et voluptatem? Illi autem facere superati, cum omnes fere quidem rectæ assensi essent sententiæ: sex vero soli relictæ essent Ario, futuri mala pars et improba patris mendacii et ab initio implacabilis inimici veritatis. Tam aperte confutatis iis quorum mala erat opinio reversi sunt episcopi, victoriam quidem læti, miraculo autem obstupefacti, et propter hæc ambo Deum laudantes, nempe quod et aspexissent admirabilia, et quæ erant præter opinionem, et quod vicissent Arianam insaniam. Porro autem ipse quoque imperator miraculo omnino obstupefactus, Spiridonem omni honore prosequitur, et cum postulasset ut per ipsum Deum haberet propitium, eum domum dimittit.

XVI. Interim vero dum hæc agitentur, moritur quidem sancto filia, quæ nata ei fuerat ex honorabili conjugio; et florenti ætate longe speciosiorē ostendens temperantiam, permansit virgo toto tempore, res quæ puro sponso digna est et thalamis cælestibus. Reversus autem magnus Spiridon, cum eam ita tulisset calamitatem, ut par est virum talem: ad eum vero, qui paulo ante advenerat, accessisset quædam mulier, tristis admodum et deflens miserabiliter, quod apud filiam ejus adhuc superstitem ornamentum quoddam aureum deposuisset, cumque illa celeri morte prærepta esset, quod ejus fidei creditum fuerat, apud eam mansisset, fuit hoc sancto curæ (quidni enim, cum esset animo tam benigno?), et nisi restitueretur depositum, violatum jus esse judicabat et ei putabat fieri injuriam. Cum ergo totam suam domum diligenter scrutatus, nusquam id, quod quærebatur, potuisset invenire, quidnam sit, et quemnam affert exitum multiplex Dei sapientia? Accedit ad loculum, sicut mens Christus prius ad Lazarum, ut qui omnino esset ejus discipulus, et, quoad ejus fieri posset, res illius imitaretur. Multi autem eum sequebantur ex iis, qui cum illo versabantur. Deinde perinde ac si non in sepulcro, sed in thalamo adhuc esset viva, conveniens filiam, ea suo nomine vocata, omnibus qui cum eo aderant audientibus: Filia, Irene, inquit, ubi est ornamentum, quod apud te fuit depositum? Illa tanquam ex molli aliquo somno expergefata, simul sanum servans et spiritum et vocem: Domine mi, inquit, in hac parte domus fuit a me repositum aureum illud ornamentum. Invasit post hæc stupor eos, qui aderant. Deinde miraculum etiam sequitur aliud miraculum: nam perinde ac si ille esset vitæ: mortis dominus, et hoc dono a Christo quem desiderabat honoratus, qui ad breve tempus propter usum eam vivificaverat, jubet rursus mori: Dormi de cætero, inquit, filia, donec communis Dominus te cum omnibus communiter excitaverit. Ipse autem cum accessisset ad illam filiam domunculam, et, ut dixerat filia, ornamentum invenisset,